Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 8  n.º 51       Brasília-DF, 22 de dezembro de 2000
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 189,  DE 22 DE DEZEMBRO DE 2000  - A Coordenadora-Geral de
Recursos Humanos, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do
Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela
Portaria nº 120, de 14 de outubro de 1998, publicada no Diário Oficial de 15 de outubro
de 1998,   resolve:

Tornar sem efeito a licença prêmio por assiduidade concedida à servidora KÉTIA
ANGÉLICA VIEIRA DA SILVA, SIAPE 710156, no período de 01/12/2000 a 30/12/2000,
publicada no B.S. n.º 47, de 24/11/2000.

RETIFICAÇÃO

Na concessão da licença prêmio por assiduidade à servidora KÉTIA ANGÉLICA
VIEIRA DA SILVA, SIAPE  710156, onde se lê: período 02/10/2000 a 30/11/2000, leia-
se: período 02/10/2000 a 31/10/2000.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA N.º 055,  DE 20 DE DEZEMBRO DE 2000  - A Delegada Interina Substituta
do Ministério das Comunicações no Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela Portaria 275, de 18.09.98, publicada no DOU, de 21.09.98,
resolve:

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 51            Brasília-DF, 22 de dezembro de 2000

Boletim de Serviço 2

I – Designar a servidora LENIRA SANTOS DE OLIVEIRA – Agente
Administrativo, LUZIA PERES – DAS 101.1 e VALTER CRISPIM DOS SANTOS –
Agente Administrativo, para sob a presidência da primeira, constituírem Comissão de
Inventário dos Bens Móveis, Imóveis e Almoxarifado.

II – Fixar o prazo de 30 ( trinta dias) para conclusão dos trabalhos,
prorrogável por igual período.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço.

CLEUSA TEREZINHA OYARZÁBAL SCHLABITZ - Delegada Interina - Substituta

3. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 034 DE  27 DE NOVEMBRO DE 2000 - O Delegado Interino da Delegacia
do Ministério das Comunicações no Estado do Pará, no uso da competência  que lhe foi
atribuída pela Portaria Ministerial n° 812 de 30 de dezembro de 1997, publicada no Diário
Oficial  da União em 31 de dezembro de 1997, resolve:

I. Designar o servidor NILSON JOSÉ DA CUNHA SEABRA – Agente
Administrativo, SIAPE 455670 responsável pelo Setor Administrativo
desta DMC/PA, ficando designada a servidora ALESSANDRA
MAGALHÃES BAZERRA - Advogada, SIAPE 1312469 para substituir
em seus impedimentos eventuais.

II. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
serviço.

JOÃO ALBERTO REIS LUZ - Delegado Interino

4. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA N.º  266 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2000 - O Delegado Estadual da
Delegacia do Ministério das Comunicações no Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 153, de 23/10/1998, publicada
no DOU n.º 204, de 26/10/98, resolve:

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 51            Brasília-DF, 22 de dezembro de 2000

Boletim de Serviço 3

I – Designar os servidores abaixo nominados para constituírem Comissão de
Inventário de Almoxarifado, no âmbito desta Delegacia do Ministério das Comunicações
no Estado de São Paulo, estabelecendo o prazo de 31 de dezembro de 2000 para a
conclusão dos trabalhos.

01- Décio Oliveira de Almeida   – Engenheiro, matrícula Siape n.º 0099460;

02- Marcos Sérgio Raimundo – Coordenador, matrícula Siape n.º 01221649;

03- Nelson Canhada Soares – Motorista, matrícula Siape n.º 0455124.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço.

PORTARIA N.º  267 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2000 - O Delegado Estadual da
Delegacia do Ministério das Comunicações no Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 153, de 23/10/1998, publicada
no DOU n.º 204, de 26/10/98, resolve:

I – Designar os servidores abaixo nominados para constituírem Comissão de
Inventário de Bens Móveis e Imóveis, no âmbito desta Delegacia do Ministério das
Comunicações no Estado de São Paulo, estabelecendo o prazo de 31 de dezembro de
2000 para a conclusão dos trabalhos.

04- Engles Carvalho de Souza – Datilógrafo, matrícula Siape n.º 0755162;

05- Marcos Sérgio Raimundo – Coordenador, matrícula Siape n.º 01221649;

06- Nelson Canhada Soares – Motorista, matrícula Siape n.º 0455124.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço.

EVERALDO GOMES FERREIRA - Delegado

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 51            Brasília-DF, 22 de dezembro de 2000

Boletim de Serviço 4

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO

GERALDO DONIZETE
MENDES

1293369 BELO HORIZONTE 13 a 15.12.2000

JUAREZ MARTINHO Q. DO
NASCIMENTO

2117207 SÃO PAULO 13.12.2000

LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 BELO HORIZONTE 15.12.2000
MARCUS VINÍCIUS CAETANO
P. SILVA

1146445 JUIZ DE FORA 21 a 22.12.2000

PEDRO HUMBERTO DE
ANDRADE LOBO

1074926 SÃO PAULO 14 a 15.12.2000

TEREZA CRISTINA ROCHA - Coordenadora Geral de Administração

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SÃO PAULO

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO

ENGLES CARVALHO DE
SOUZA

0755162 SOROCABA 01/12/2000

NELSON CANHADA SOARES 0455124 SOROCABA 01/12/2000

LYDIO MALVEZZI - Chefe de Divisão

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 51            Brasília-DF, 22 de dezembro de 2000

Boletim de Serviço 5

LICENÇAS PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT CONC PERÍODO PROCESSO

809919 MARIA JOSÉ LEITE
DA CRUZ

CGAD 15/10/84 a
15/10/89

02/01/2001 a
31/01/2001

53000005241/00

1090483 JOSÉ NERIGLISSOR
SOARES CUNHA

CGRH 02/01/80 a
01/01/85

02/01/2001 a
31/01/2001

53000008107/00

MARCO AURÉLIO DA SILVA - Chefe da DICAD

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 51            Brasília-DF, 22 de dezembro de 2000

Boletim de Serviço 6

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br